
Comune di
Mendicino

Comune di Comune di
C€risano

Comune di
Marano M.

Comune di
Marano P.

Comune di
Carolei

Comune di
Domanico

Comune di
Dipignano

E
q#
Comune di
Patemo C.

Comune di
San Fili

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
Sede presso Comune di Mendicino - Traversa I Municipio, I - Mendicìno (CS) CAP: 87040

P. Iva 00391910783 - Tel. 0984 63891 I Fax. 0984 6308475ito:
http : //uww. comune. mendicino. c s. it

Posta Elettronica Certificata: cucmendicino@pec.it

Determinazione n. 80 del 1410912023

OGGETTO: Presa d'atto della chiusura e procedwa Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. n. 36

del 2023 per I'esecuzione dei Lavori di "Adeguamento sismico e messa a norma degli impianti
Scuola Centro - Via Roma" nel comune di Mendicino(CS). - finanziato dall'Unione europea -
Next Generation EU

CUP: G67E19000280001- CIG: A0025B4DE4

Considerato che il Comune di Mendicino è capofila della Centrale di Committenza costituita con

comuni di Castrolibero, Cerisano, Marano Marchesato, Marano Principato, Carolei, Domanico,

Dipignano, Patemo Calabro e San Fili giuste Delibere di Consiglio Comunale e successiva

Convenzione sottoscritta;

Preso atto che il sottoscritto ing. Giuseppe Morelli è stato nominato Responsabile della Centrale

Unica di Committenza, giusto Decreto n.512023 del Comune di Marano Marchesato;

Vista la Determinazione CUC n. 59 del 07.08.2023 rclativa all' approvazione degli atti di gara

inviati a mezzo pec dal RUP del Comune di Mendicino, inerente la procedura Aperta ai sensi

dell'art. 7t del D.lgs. n. 36 del 2023 pu l'esecuzione dei Lavori di "Adeguamento sismico e messa

a norma degli impianti Scuola Centro - Via Roma" nel comune di Mendicino(CS);

Vista la Determinazione CUC n. 78 del 06.09.2023 relativa alla nomina del seggio di gara per gli
interventi di cui all'oggetto, individuando i seguenti componenti:

o Dott. Geom. Giovanni TENUTA- Presidente;
o Dott.ssa. Teresa DE MICHELE - Componente;
o Geom. Maurizio Emilio ORRICO - Componente;



Visto il Verbale di gara che qui si intende integralmente riportato;

Ritenuto valido proporre l'aggiudicazione dell'appalto di cui in oggetto alla Ditta SER.GI

COSTRUZIONI SRL con sede in loc. mazzarclla,26, Rende (CS), 87036, la quale ha presenlato

l'offerta nei termini che precedono, per un importo di € 761.016,76, cui varuro aggiunti €
387.365,13 per costi relativi alla manodopera (non soggetti a ribasso) ed € 58.123,86 per gli oiieii'di
sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di€ 1.206.505,75;

Dato atto che I'importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari a € 1.206.505,75 oltre iva
come per legge;

DETERMINA

Di prendere atto dei Verbali di Gara;

Di proporre l'aggiudicazione dell'appalto di cui in oggetto alla Ditta SERGI COSTRUZIONI SRL
con sede inloc. mazzxella, 26, Rende (CS), 87036, la quale ha presentato l'offerta nei termini che
precedono, per un importo di€, 761.016,76, cui vanno aggiunti e 387.365,13 per costi relativi alla
manodopera (non soggetti a ribasso) ed € 58.123,86 per gli oneri di sicurezza (non soggetti. a
ribasso), per un totale complessivo di€ 1.206.505,75;

Di trasmette al RUP della procedura di cui in oggetto copia della presente determinazione;

Di dare atto che la seguente documentazione è reperibile sulla piattaforma on-line:
o Copia dei Verbali di Gara;

o Plichi e documentazione in originale trasmessi dalle ditte che hanno partecipato alla
procedura di gara;

Di dare atto che sono a carico del Comune associato tutte tutte le Verifiche di cui agli artt. 94 e 95

del D.Lgs 36/2023, per tramite FVOE, effettuate sull'Operatore Economico aggiudicatario, nonché

tutte le eventuali verifiche che il RUP ritenga necessarie;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, all'Albo Pretorio del Comune a partire da oggi e per 15 giomi esecutivi

ed inserita negli atti Cenhale Unica di Committenza.

IL RESPONSABILE CUC


